
Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 48 0,8% 199 3,3% 66 1,1% 13 0,2% 9 0,1% 103 1,7%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 44 0,9% 170 3,4% 61 1,2% 13 0,3% 5 0,1% 81 1,6%
podniky pod zahraniční kontrolou 4 0,3% 29 2,8% 4 0,4% 0,0% 3 0,3% 22 2,2%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 38 0,8% 143 3,1% 25 0,5% 8 0,2% 7 0,1% 69 1,5%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 7 0,6% 50 4,4% 35 3,1% - - - - 28 2,4%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 3 1,6% 5 2,5% 5 2,7% - - - - 6 3,2%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ - - 61 9,1% - - - - - - 9 1,3%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 3 0,7% 23 5,0% 5 1,1% - - - - 5 1,2%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ - - 18 2,5% - - - - 8 1,1% 13 1,8%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ - - - - - - - - - - - -
Farmaceutický průmysl /21/ - - - - - - - - - - - -
Gumárenský a plastový průmysl /22/ - - 20 4,6% - - - - - - - -
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ - - - - - - - - - - 14 6,4%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 11 0,8% 17 1,1% 34 2,3% - - - - 35 2,3%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 5 4,8% - - 5 4,8% - - - - - -
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 5 1,6% 7 2,0% - - - - - - 4 1,3%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ - - 11 2,7% - - - - - - - -
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ - - - - 10 5,1% - - - - 3 1,7%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ - - - - - - - - - - - -
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 18 2,2% 35 4,3% 10 1,2% 7 0,9% - - 16 2,0%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 11 2,0% 37 6,4% - - - - - - 11 2,0%
Střední Čechy 19 3,2% 19 3,1% - - - - - - 11 1,9%
Jihozápad 6 0,9% 17 2,5% 10 1,4% 6 0,9% - - 9 1,3%
Severozápad - - 16 2,0% - - - - - - 21 2,6%
Severovýchod 7 0,7% 29 3,0% 14 1,4% - - - - 33 3,4%
Jihovýchod - - 40 4,0% - - - - 4 0,4% 7 0,7%
Střední Morava - - 33 3,9% 7 0,9% 3 0,4% - - 5 0,6%
Moravskoslezsko - - 9 1,6% 31 5,7% - - 3 0,6% 6 1,1%

[1] podíl na celkovém počtu podniků bez inovačních aktivit v dané skupině (řádku)
* Know-how je soubor nepatentovaných výrobně technických, obchodních a jiných zkušeností a poznatků, které nejsou známé ani všeobecně dostupné. 

TAB 11B Podniky bez inovačních aktivit s 10 a více zaměstnanými osobami ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které využily vybraná práva duševního vlastnictví v období 2016 až 2018

Ukazatel

Uplatnily ochranu na 
průmyslové vlastnictví 

(patent, užitný vzor, 
průmyslový vzor)

Registrovaly ochrannou 
známku

Uzavřely smlouvu o 
ochraně obchodního 

tajemství (know-how)**

Uplatnily ochranu 
autorským právem 

(copyright)

Licencovaly či prodaly 
vlastní práva duševního 

vlastnictví jinému 
subjektu

Nakoupily licenci na 
právo užívat duševní 

vlastnictví jiného 
subjektu


